

**Handläggare**  
Moa Edin  
Telefon: 08-50803305

**Till**  
Järva stadsdelsnämnd

## Slutrapport av idéburet offentligt partnerskap (IOP) - Verdandi

IOP mellan Verdandi och Järva stadsdelsnämnd

### Förvaltningens förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens slutrapport och lägger den till handlingarna
2. Stadsdelsnämnden uppdrar till förvaltningen att inleda en omförhandling av överenskommelsen om IOP

### Sammanfattning

Verdandi och Järva stadsdelsnämnd (tidigare Spånga-Tensta stadsdelsnämnd) har samverkat inom ramen för flera överenskommelser om IOP mellan åren 2020-2024. Förvaltningen bedömer att partnerskapets mål har uppfyllts utifrån en sammanvägd bedömning av tidigare rapporterade resultat. Det har inte varit några avvikelser i förhållande till tidsplan eller budget och parterna har uppfyllt sina respektive åtaganden som de framgår av överenskommelserna.

Hela partnerskapets tidsperiod utvärderades i en gemensam workshop under våren 2024 där prioriteringar av utmaningar och framgångsfaktorer gjordes.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens slutrapport samt att nämnden uppdrar till förvaltningen att inleda en omförhandling av överenskommelsen om IOP.

### Ärendet

Verdandi och Järva stadsdelsnämnd (tidigare Spånga-Tensta stadsdelsnämnd) har samverkat inom ramen för fyra överenskommelser om IOP mellan åren 2020-2024. Den första överenskommelsen tecknades för perioden 2020-2021 och innehöll aktiviteter inom tre prioriterade samverkansområden: (i) stärkt samverkan mellan aktörer inom stadsdelsområdet, (ii) förstärkt

föräldrastöd och samverkan med vårdnadshavare och (iii) systematiserat erfarenhetsutbyte och kunskapspridning. Dessa samverkansområden ingick även i de två följande överenskommelserna för 2022 och 2023 med vissa justeringar av aktiviteter. Överenskommelsen som tecknades för 2024 innehöll samverkansaktiviteterna fritidsaktiviteter för barn och unga, ledarkurs för ideella ledare, deltagande i dialogmöten som anordnas av förvaltningen.

Förvaltningen har återrapporterat kring IOP årligen. Arbetet inom ramen för den aktuella överenskommelsen för 2024 kommer att återrapporteras under det första kvartalet 2025. Överenskommelsen för 2024 biläggs ärendet.

### Måluppfyllelse

Förvaltningen bedömer att partnerskapets mål har uppfyllts utifrån en sammanvägd bedömning utifrån tidigare rapporterade resultat. Flera av de aktiviteter som funnits inom överenskommelserna har syftat till att hitta nya arbetssätt och samverkansformer med olika aktörer som är aktiva inom det främjande, trygghetsskapande och förebyggande arbetet. Överenskommelserna har också spämt över stora och omfattande mål vilket gjort det svårt att mäta effekterna av insatserna. Föreningen har dock tillhandahållit uppföljningsunderlag som gjort det möjligt att följa hur många i målgrupperna som har nåtts av partnerskapets aktiviteter. Dessa underlag visar på att många barn, unga och vårdnadshavare har nåtts och deltagit.

### Tidsplan och budget

Det har inte varit några avvikelser i förhållande till tidsplan eller budget, bortsett från en period under pandemin då verksamheten behövde genomföras utifrån då rådande restriktioner.

### Uppfyllnad av parternas åtaganden

Stadsdelsnämnden har uppfyllt åtagandet att bidra med ett årligt bidrag till Verdandi för genomförande av aktiviteterna i överenskommelsen. Stadsdelsförvaltningen har även bidragit genom att samordna IOP:t samt genom personella resurser från kärnverksamhet.

Verdandi har bidragit genom att genomföra aktiviteterna i överenskommelserna och att samverka med förvaltningen kring genomförandet. Partnerskapets styrgrupp har haft regelbundna möten där en löpande uppföljning av IOP:t har skett.

## Lärdomar från partnerskapet

Under våren 2024 utvärderades partnerskapet i en gemensam workshop som syftade till att reflektera över arbetsprocessen i partnerskapet för att lära av de gemensamma åtagandena.

Under workshopen gjorde föreningen och förvaltningen prioriteringar av utmaningar och framgångsfaktorer som funnits inom ramen för IOP-samverkan. En av utmaningarna för förvaltningen har varit att möjliggöra samverkan mellan föreningen och förvaltningens kärnverksamheter kring målet att fler barn och unga ska delta i föreningsdriven fritidsverksamhet. En annan utmaning har handlat om överenskommelsernas utformning med fokus på stora och omfattande mål. Bland framgångsfaktorerna inom partnerskap framhölls att föreningen och förvaltningen deltagit i samma samverkansforum och delat kontaktnät vilket möjliggjort regelbundna möten. En annan framgångsfaktor har varit föreningens förankring i stadsdelsområdet, framförallt Tensta, där de varit verksamma under många år.

## Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelningen för administration.

## Jämställdhets- och barnkonsekvensanalys

Partnerskapets målgrupp är barn och unga som har sämre socioekonomiska förutsättningar och som inte i stor utsträckning tar del av annat fritidsutbud. Flickor är särskilt prioriterade i målgruppen och deras deltagande i aktiviteterna kan följas genom föreningens deltagarstatistik. Ett av partnerskapets syften är att utjämna skillnader i barn och ungas levnadsvillkor genom att möjliggöra meningsfulla och gratis fritidsaktiviteter. Inom partnerskapet finns också aktiviteter kring arbetet med värdegrund, normkritiskt förhållningssätt och jämställdhetsintegrering för barn och unga vilket bidrar till stärka kunskap om, och praktiserande av, jämlikhet.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

Överenskommelsen om IOP med Verdandi löper ut den 31 december 2024. Förvaltningen föreslår att nämnden uppdrar till förvaltningen att inleda en omförhandling av överenskommelsen om IOP tillsammans med föreningen samt att nämnden godkänner förvaltningens slutrapport och lägger den till handlingarna.

Toni Mellblom  
Stadsdelsdirektör  
Järva stadsdelsförvaltning

Jonas Eliasson  
Avdelningschef  
Järva stadsdelsförvaltning

### **Bilagor**

Överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap (IOP) mellan  
Järva stadsdelsnämnd och Verdandi Tensta 2024

## Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Toni Mellblom, Stadsdelsdirektör	2024-10-09
Jonas Eliasson, Avdelningschef	2024-10-08